平成27年９月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 朝倉 嘉嗣

(TEL.06-7222-3394)

「マイナde社労夢」外部連携ＡＰＩ仕様書の無償提供開始に関するお知らせ

社会保険、労働保険等に関する業務支援ソフトウェアのＡＳＰサービスを提供する株式会

社エムケイシステム（本社：大阪市北区、代表取締役：三宅 登）は、マイナンバー対応シス

テム「マイナde社労務」の外部連携ＡＰＩのシステム仕様を無償で提供することにいたしまし

たのでお知らせいたします。

記

当社は、平成28年１月から運用が開始されるマイナンバー制度の普及を促進するため、各

企業におけるマイナンバーの円滑な利用を目的として、当社が10月より提供予定のマイナン

バー管理システム「マイナde社労夢」で管理するマイナンバーを、他社システムからの利用

を可能とする外部連携ＡＰＩの仕様を、平成27年９月７日より無償で提供することといたし

ました。

連携を希望するソフトウェア開発会社などの皆様から申し込みを受け付け、仕様書を無償

で提供致します。ＡＰＩ利用ソフトウェアの開発後に、当社が発行したソフトウェアコード

を組み込むことにより、「マイナde社労夢」を直接利用することが可能となります。

なお、マイナンバー管理システム「マイナde社労夢」は、社労士事務所が顧問先企業の従

業員のマイナンバーをセキュアな環境で保護管理することが可能となるシステムです。詳細

は、平成27年６月９日に開示しております「マイナンバー管理システム「マイナde社労夢」

提供開始のお知らせ」をご参照ください。

「マイナde社労夢」ホームページ

http://www.mks.jp/mynumber/

以上

（ＩＲに関するお問合せ）

経営企画室  Tel: 06-7222-3394

（営業に関するお問合せ）

西日本営業部 Tel: 06-7222-3389